TẠP CHÍ DC&PL

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC TCDCPL NĂM 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-HĐTDVC

Hà Nội, ngày 23 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO
Kết quả xét tuyển, công nhận kết quả trúng tuyển và hoàn thiện hồ sơ

kỳ tuyển dụng viên chức Tạp chí Dân chủ và Pháp luật năm 2022

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về

việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Quyết định số 734/QĐ-BTP ngày

16/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc phê duyệt kết quả xét tuyển và kết

quả trúng tuyển kỳ tuyển dụng viên chức Tạp chí Dân chủ và Pháp luật năm 2022,

Hội đồng tuyển dụng viên chức Tạp chí Dân chủ và Pháp luật năm 2022 (sau đây
gọi chung là Hội đồng tuyển dụng) thông báo một số nội dung như sau:

1. Về kết quả xét tuyển viên chức

Hội đồng tuyển dụng thông báo kết quả xét tuyển viên chức Tạp chí Dân

chủ và Pháp luật năm 2022 (Có Danh sách kèm theo Thông báo này).

2. Công nhận kết quả trúng tuyển

Điều 10 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về

việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức quy định về xác định người trúng

tuyển trong kỳ xét tuyển viên chức như sau:

“1. Người trúng tuyển trong kỳ thi tuyển viên chức phải có đủ các điều kiện
sau:

a) Có kết quả điểm thi tại vòng 2 đạt từ 50 điểm trở lên.

b) Có số điểm vòng 2 cộng với điểm ưu tiên quy định tại Điều 6 Nghị định
này (nếu có) cao hơn lấy theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp trong chỉ tiêu được

tuyển dụng của từng vị trí việc làm.

2. Trường hợp có từ 02 người trở lên có tổng số điểm tính theo quy định tại
điểm b khoản 1 Điều này bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng của vị trí việc làm cần

tuyển thì người có kết quả điểm thi vòng 2 cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn
không xác định được thì người đứng đầu cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển
dụng viên chức quyết định người trúng tuyển”.

Trên cơ sở đó, Bộ Tư pháp công nhận kết quả trúng tuyển kỳ tuyển dụng

viên chức Tạp chí Dân chủ và Pháp luật năm 2022 đối với 05 thí sinh (Có Danh
sách kèm theo).

3. Về việc hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng

3.1. Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày nhận được Thông báo này, thí sinh

trúng tuyển phải hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng, bao gồm:

- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền về các nội dung kê
khai trong lý lịch (Có mẫu kèm theo Thông báo này);

- Bản sao giấy khai sinh gốc có chứng thực của cơ quan có thẩm quyền;

2

- Giấy chứng nhận sức khỏe do đơn vị y tế từ cấp huyện trở lên cấp;
- Bản sao văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển,

chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có);
Trường hợp người trúng tuyển có bằng tốt nghiệp chuyên môn đã chuẩn

đầu ra về ngoại ngữ, tin học theo quy định mà tương ứng với yêu cầu của vị trí

việc làm dự tuyển thì được sử dụng thay thế chứng chỉ ngoại ngữ, tin học;
- Phiếu lý lịch tư pháp do cơ quan có thẩm quyền cấp;
- Trường hợp thí sinh trúng tuyển có thời gian công tác có đóng bảo hiểm

xã hội bắt buộc theo quy định của Luật Bảo hiểm xã hội trước ngày tuyển dụng
(nếu có thời gian công tác có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc không liên tục mà

chưa nhận trợ cấp bảo hiểm xã hội một lần thì được cộng dồn) ở trình độ đào tạo

tương ứng với trình độ đào tạo theo yêu cầu của vị trí việc làm được tuyển dụng
thì nộp bổ sung bản sao sổ bảo hiểm xã hội.

Hồ sơ hoàn thiện đề nghị nộp trực tiếp tại Tạp chí Dân chủ và Pháp luật

(Ban Thư ký tòa soạn), tầng 2, nhà C, số 9 Trần Vỹ, Mai Dịch, Cầu Giấy, Hà Nội

trong giờ hành chính từ thứ Hai đến thứ Sáu.

3.2. Trường hợp thí sinh trúng tuyển không hoàn thiện đủ hồ sơ tuyển dụng

theo quy định hoặc có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu đăng ký dự tuyển

hoặc bị phát hiện sử dụng văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận không đúng quy định

để tham gia dự tuyển thì Tạp chí Dân chủ và Pháp luật sẽ trình cấp có thẩm quyền

ra quyết định hủy kết quả trúng tuyển. Thí sinh có hành vi gian lận trong việc kê

khai Phiếu đăng ký dự tuyển hoặc sử dụng văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận không

đúng quy định sẽ bị thông báo công khai trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ Tư

pháp, Tạp chí Dân chủ và Pháp luật điện tử và không được tiếp nhận Phiếu đăng

ký dự tuyển trong một kỳ tuyển dụng tiếp theo.

Thông báo này được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp

Tạp chí Dân chủ và Pháp luật điện tử và niêm yết công khai tại Trụ sở đơn vị. Mọi

chi tiết xin liên hệ đồng chí Vũ Thị Như Quỳnh (Ban Thư ký tòa soạn, số điện

thoại 0977984566).

Tạp chí Dân chủ và Pháp luật trân trọng thông báo để thí sinh được biết./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Tịnh (để b/c);

- Vụ Tổ chức cán bộ (để theo dõi);

- Cổng TTĐT Bộ Tư pháp, Tạp chí DC&PL

điện tử (để đăng tải);

- Các thí sinh trúng tuyển;

- Ban Thư ký (để lưu HSCV);

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ TỔNG BIÊN TẬP

PHỤ TRÁCH

Trần Hoàng Hưng

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-05-23T10:55:09+0700
	Việt Nam
	Trần Hoàng Hưng<thhung@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-05-23T11:04:15+0700
	Việt Nam
	TẠP CHÍ DÂN CHỦ VÀ PHÁP LUẬT<vttcdcpl@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-05-23T11:04:27+0700
	Việt Nam
	TẠP CHÍ DÂN CHỦ VÀ PHÁP LUẬT<vttcdcpl@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!